

Landskap: *Skåne* Upptecknat av: *Håkan Ek*
 Härad: *Harjagers* Adress: *Olofsgatan, Hårhinge*
 Socken: *Dagstorp* Berättat av: *delvis av Nils Modig*
 Uppteckningsår: *1941* Född år *1830-talet i Norrvidinge.*

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Nåv byamän kom tillsammans. s. 1-2.
Opdstäv. s. 2-3.

Skriv endast på denna sida!

ACC. NR. M. 7974:7.

Landskap: Skåne
 Härad: Hårjagers
 Socken: Dragstorp
 Uppteckningsår: 1941 Nov.

Upptecknat av: Hakon Ek
 Adress: Olofsgatan, Härlinge
 Berättat av: Nils Modig
 Född 1830-talet i Norrvidinge

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

I äldre tider på 1840-1860-talen då det inte fanns bilar, telefon, flygmaskiner, radio, spritnotbok, vecklar, groggur eller cigarettor, varken fransk eller egyptisk och knappast några tåg eller sparbanksböcker, fick byamännarna gå till varandra när de hade något att prata om för varandra. Var det då så att tre eller fyra kom tillammans och det inte var brätton, bjöds det på toddy eller gåkar - för det kunde de dricka - och långpipa och ibland som kortlek fram och då speltes det tolva, kusin eller femopp, i regel inte om pengar men med anteckningar med skriva på bordskivan.

Skriv endast på denna sida!

Har det gille eller kulor speltes det knack, dubb, sistustick eller dondra part om pengarna. Vid dylika tillfällen och annars när det passade var det många som hade ordtyg eller uttryck som de vid passande tillfällen yttrade. Här några ordtyg från det äldre Dagsstorps, delvis berättade av Nils Modig dräng i Huvudstorps på 1860 talet, dödt i Lödrevidinge vid cirkelskiftet, dels från andra orter samt från senare tid.

Jag kan kullöpa prägar, sa Märten Bengtsson
De e klart i värd i dag, sa Anders Nilsson
Stör som susan djöflar genom byen, sa Jöns
Pålsson? Ja de komne jag tro, sa Bengt
Pålsson? War ä en här sina villkor, sa
Per Hansson, när han bytte ög. - Min gris
roar sig i spilehäcken, sa Bonde Andersson.
Ledder du ä ser i mina kvit darr, sa Tmit Nilsson

Fran ska tu mi, sa Kristen Lorensen
Ja, de e min tro, sa Hans Bengtsson
Ja, ded e sicket. ded, sa Hakon Mattsson
Fan i min ryndiga själ, sa Sven Pålsson
Will du se mina kulor, sa Per Bengtsson
Kom så tur vi en romont (ett glas rom), sa
Anders Pålsson. — Ska de va en priskurant
(en kurant prisamus) sa Lars Anderson
Will ni se mina hästar, sa Hakon Jönsson
Här ska ni få se på gamla gränser, sa
Jöns Jönsson.
De e på min själ sannt för mor var med,
sa Nils Anderson när han ljög.
Lul på bored så de sviktar, sa Per Mårtensson
Ska vi dra tultre kort, sa Per Trygger
Ja min själ i salighet, sa Olof Bengtsson
Ska de va en silverpris (en prisamus ur
silverdoran), sa Hans Olsson